KOMPAKTAGGREGATE
Ventil-Nenngrössen NG 4 und NG 6 (CETOP 2 und 3)
kurzfristig lieferbar
auch in ATEX-Ausführung verfügbar
GIRMATIC AG
Badstrasse 14
CH-8590 Romanshorn
Phone: +41 71 466 15 15
Fax:      +41 71 466 15 00
Emai.: info@girmatic.ch
 -2-
Bestellschlüssel Kompaktaggregate Serie HK
 HK - 10 - 02 - 055 - VB0 - 0 - 0
 Serie
 Behälter     Motor    Umlaufventil
Code Volu-
men
mögliche
E-Motoren-
Leistung
Code P (kW)
Code Ausführung
 10 10 l 0.55-1.5 kW     055 0.55    0 ohne Umlaufventil
 16 16 l 0.55-4.0 kW     075 0.75    mit    Umlaufventil
25 25 l 0.55-4.0 kW 110 1.1
55 55 l 2.20-7.5 kW 150 1.5
70 70 l 2.20-7.5 kW 220 2.2
300 3.0
DC
24 VDC
Steckdose nach
DIN 43650, Bauform
AF/PG11
        400 4.0    mit    Umlaufventil
        550 5.5
 Pumpe     750 7.5
Code
Q in l/min
bei 1500 U/min
AC
230/240 V, 50/60 Hz
Steckdose nach
DIN 43650, Bauform
AF/PG11
 02 1.8   Ventilblock
 03 3.1
 04 4.5
Code Ausführung  Zubehör
06 6.0
07 7.5
VB0
Code Zubehör
 09 9.0
Grundblock ohne
Ventilaufbau
P + T G 3/8“  0 kein Zubehör
 12 12.0   VB1 1-fach Station  Niveau-Temperatur-
 16 16.5   VB2 2-fach Station  schalter T = 70°C
 21 21.0   VB3 3-fach Station
1
und Niveau-Minimum
 24 24.0   VB4 4-fach Station
     VB5 5-fach Station
     VB6 6-fach Station
2
Sonderausführungen
nach Rücksprache
mit dem Lieferwerk
   ATEX
EX II 2G cbk II CT3
Ventilaufbau gemäss
zusätzichem Typenschlüssel

7.5        240 190 165
 -3-
Bestellschlüssel Ventilaufbau
+
VB - NG - Ventil-
station 1 - Ventil-
station 2 - Ventil-
station 3 - Stationen 4 bis 6 -   -
Nenngrösse
                                  Code Nenn-
grösse
4 NG4
6 NG6
 Aufbauventil  Zwischenplattengeräte  Spulenspannung
 Code Ausführung  Code Symbol Bezeichnung  Code Spannung
 02C
F
**
 Senkbremsventil
in A + B
70 – 210 bar
 DC 24 VDC
 01C
G
**
 Senkbremsventil
in A
70 – 210 bar
 AC
230V/50Hz
240V/60Hz
 08C
H
**
 Senkbremsventil
in B
70 - 210 bar
 04C
 K
entsperrbares
Rückschlagventil
in A + B
 Zubehör
22C
*
L
**
entsperrbares
Rückschlagventil
in A
 Code Ausführung
 20B
M
**
entsperrbares
Rückschlagventil
in B
 02E
 N
Drosselrück-
schlagventil
in A+B
Ablaufdrosselung
P
mit Stecker
Steckdose
nach
DIN 43650
Bauform
AF/PG11